

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy za numer

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowa Przekazy Bezrachunkowe
Biuro Redakcyjne Warszawa i Kartoteka N. 180

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 30, zyczący gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawienie i znofarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zyczących 6-10 szpaltowy. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Wielkie straty faszystów

Ofensywa powstańców na Madryt została definitywnie zatrzymana

1.500 zabitych i 4.000 rannych faszystów

Według doniesień francuskich i angielskich ostatnia wielka ofensywa faszystów (wspomaganych przez dywizję hitlerowską), zatrzymana przez armię ludową w wrót Madrytu, przyniosła poważne straty. Około 1500 osób zginęło a 4000 odniosło rany.

Gęsta mgła i mroź

tamują operacje wojenne pod Madrytem

Korespondent Havasa donosi z Arawacy (po stronie powstania), że gęsta mgła i mroź hamują operacje. Pomimo to na odciśnięciu las Rozas toczyły się dnia 12 b. m. potyczki patroli. Artyleria działała szczególnie w kierunku Valdemorillo i na zachód od las Rozas. Działa powstańcze biją bez przerwy w kierunku szos, stanowiących drogi komunikacyjne wojsk rządowych.

Próba bombardowania Walencji

Dnia 12 b. m. o godz. 20.45 slychac było w Walencji odgłosy kanonów, dochodzące od strony morza. Ogółem zanotowano 50 wystrzałów, po pół godziny huk ustąpił. Zarządzone pogotowie przeciwlotnicze. Miasto pogrążyło się w mroku. Samoloty obrony przeciwlotniczej ukazały się nad miastem, ale samoloty przeciwnika nie pojawiły się. Podobno kanona

da odbywała się na morzu na szerokości między portem Legradó i miasteczkiem Názaret.

Główna kwadra powstańcza do dnia 12 b. m. Walencji, ciężkie bomby rzucono na pałac rządowy, wyrządząc duże szkody.

Odprężenie w Maroku

Nency—wyculują się z awantury afrykańskiej

W kołach politycznych francuskich uważają wyniki francusko-marokańskie w Maroku za całkowicie zadawalające. Zadawalające wywołuje nie tyle ogłoszona już w prasie deklaracja gen. Beilgeera, ile ucyfrowana przezeń konsultacja w Maroku.

w Chinach

Rewolta wojskowa rozszerza się i grozi nowymi konfliktami

Nadzieje na pokojową likwidację naprężenia w chińskich prowincjach północno-zachodnich, jak już podaliśmy znacznie zmniejszają się. Z głównej kwatery armii czerwonej chińskiej gen. Mao-Tse-Tung prowadzona jest wśród studentów chińskiej agitacja. Gen. Ku-Tsu-Tung, wydelegowany obecnie z Nankina do Sian-Fu z komisią wojskową i gen. Wang Su Czang, nowy komisarz pacyfikacji prowincji Kan-Su, wezwali gen. Jang-Czu-Czanga do przeprowadzenia reorganizacji zarząd w prowincji w myśl żądań Rządu nankińskiego. Wezwanie to ma charakter ultimatum. Gen. Jang-Czu-Czang koncentruje wojsko dookoła stolicy prowincji Sien-Si, gotując się do walki z armią nankińską, podczas gdy Rząd czyni wysiłki w celu pokojowego załatwienia zaradku Czang-Sze-Liang, zamknięty w Nankinie, zwrócił się podobno do swoich stronników w Sian-Fu z zaleceniem pokojowego załatwienia sporu i wysłał 2 delegatów z poleceniem dla armii poludniowo-zachodniej poddania się stosownym rozkazom. Delegaci odcięli z Nankina na samolocie do Sian-Fu. Marszałek Czang Kai-Szek podobał polecieć, aby nie weszłyby do Sian-Fu, zamierzając powierzyć dowództwo wojskowe w tej prowincji Czang-Sze-Liangowi. Wiadomość ta znajduje potwierdzenie w fakcie, że Czang-Sze-Liang w towarzystwie 10 wyższych dowódców wojskowych udał się samolotem do miasta Fenghua w prowincji Czi-Kiang, gdzie Czang-Kai-Szek spędza urlop wypoczynkowy.

JAPONIA ZANIĘPKOJONA ROZWOJEM WYPADKÓW W SIAN-FU

Agencja Domei donosi: Z kół dyplomatycznych japońskich informują, że Japonia zajmuje stanowisko wyczekujące wobec wydarzeń w Chinach. W kołach japońskich panuje przekonanie, że położenie w Chinach stało się poważniejsze, niż było, wskutek nieustępliwego stanowiska wojsk zbuntowanych w Sian-Fu i w całej prowincji Sien-Si w stosunku do Rządu nankińskiego. Jednocześnie donoszą z Szanghaju, że jeden z przywódców Rządu nankińskiego zawiadomił Rząd japoński, iż Rząd nankiński gotów byłby wznowić rokowania chińsko-japońskie po rozstrzygnięciu zatargu z wojskami w Sian-Fu.

CZANG-SZE-LIANG WRACA DO SIAN-FU

Rząd nankiński, pragnąc wpłynąć uspokajająco na rewolucyjną nastroje w Sian-Fu, zamierza powierzyć dowództwo wojskowe w tej prowincji Czang-Sze-Liangowi. Wiadomość ta znajduje potwierdzenie w fakcie, że Czang-Sze-Liang w towarzystwie 10 wyższych dowódców wojskowych udał się samolotem do miasta Fenghua w prowincji Czi-Kiang, gdzie Czang-Kai-Szek spędza urlop wypoczynkowy.

Czem chata bogata...

W centrum Berlina, na rogu ul. Friedrich i Krausenstrasse, wystawiono na widok publiczny 37 cm. działko przeciwlotnicowe 12 cm. armatki przeciwlotniczej, „zamaskowaną” gałkami kamieniami. Oryginalna ta wystawa budzi duże zainteresowanie przechodniów.

Anglia nie poprze Francji

przeciwko Hitlerowcom czy powstańcom

„Echo de Paris” w depeszy z Londynu donosi, że Rząd angielski odmówił swego zgody na projekt wspólnej angielsko-francuskiej blokady wybrzeży hiszpańskich, uważając, że mogłaby ona wywołać niebezpieczną sytuację i wywołać najrozsądniejsze komplikacje. Poza tym Rząd angielski miał odpowiedzieć odmownie na propozycję wysłania na wody marokańskie korwetu, który miałby krążyć w wybrzeży łącznie z znajdującym się tam obecnie krążownikiem francuskim „Provence”. Powodem odmowy miał być widok, iż

Porozumienie angielsko-włoskie

ułatwiłoby francuskiej interwencji w Hiszpanii

„Zwiestia” daje wyraz niezadowolenu z angielsko-włoskiego „gentleman agreement”, zawierającego dn. 2 b. m. Autor powołując się na prasę angielską niemiecką i włoską udowadnia iż porozumienie to raczej ułatwia, niż utrudnia interwencję Niemiec i Włoch w wewnętrzne sprawy Hiszpanii.

Hitlerowska „nieinterwencja”

„L'Oeuvre” twierdzi, że Niemcy organizują obecnie w Hiszpanii korpus falinguistów, złożony z tysięcy marokańskich, którym do starzeją zarówno kadry, jak i sprzęt wojenny. Oddziały te nosić będą na mundurze kolonialnym odznakę będącą kombinacją niemieckiej swastyki, sztandaru włoskiego i portugalskiego, oraz haru powstańców. W ostatecznym razie znajdować się będzie również 5 gwiazd, które są symbolem ułomności Maroka.

Ostatni Wódz Niepodległej Abisynii

Ostatni wódz Niepodległej Abisynii, który odmówił poddania się Włochom, Ras Imru, został przywieziono do Neapoli na pokładzie parowca „Colombo” pod osłoną milicji. Przez noc przetrzymano go w gmachu policji portowej. Będzie on wysłany na deportację na wyspę Ponza.

Na wypadek wojny

Ameryka zachowa bezwzględna neutralność

Kola parlamentarne Ameryki zajęte są ustaleniem stanowiska Stanów Zjednoczonych na wypadek wojny w Europie lub Azji. W Kapitolu przygotowane są wnioski o wzmocnieniu ustawy o neutralności, której działanie upływa dnia 30 kwietnia r. b. Wnioski zamierzają do wprowadzenia do minimum stosunków Stanów Zjednoczonych ze stronami wojującymi, aby uniknąć wszystkiego co mogłoby wciągnąć Stany Zjednoczone do wojny. W tym celu wnioskuje dający projekt całkowitej rezygnacji z obrony obywateli St. Zjednoczonych i ich interesów w sferach objętych działaniami wojennymi.

Zmiany w Senacie Gdańskim

Agencja „Press” donosi z Gdańska: Kierownictwo agentów zwolnionych senatorów Batzer objął sam prezydent senatu Grelset, przy czym powołał on do pomocy w załatwieniu spraw bieżących senatorów Grossmanna i Hoppenrata.

„Zbieranie ziem niemieckich”

Na pograniczu niemiecko-duńskim wytworzyły się ostatnio stosunki bardzo zastrzeżone. Agitatorzy niemiecy odbywają wędrowną po Szwecji duńskim i szerzą propagandę irredentystyczną i hitlerowską wśród ludności niemieckiej, zamieszkałej w rejonach pogranicznych. Równocześnie prowadzona jest akcja, zmierzająca do kolonizowania

Senátor Batzer kierował działaniem społecznym i propagandą w senacie gdańskim.

Liczba senatorów, którzy za rządów hitlerowskich w Gdańsku ustąpili dobrowolnie lub pod przymusem, wzrosła do 7.

nię duńskiego Szwecjowi niemieckim osadnikami.

Propaganda ta wywołuje coraz większe zaniepokojenie w Kopenhadze. Rządowe kółka duńskie wskazywać, że Niemcy hitlerowskie nie będą w akcji mającej przygotować „zbieranie ziem niemieckich” i że z kolei granica niemiecko-duńska przemienia się w „płonącą granicę”. („Press”).

Strak w przemyśle amerykańskim

Przewodzący komitety do spraw politycznych amerykańskiego przemysłu John Lewis kontrowersyjnie prasie, że gubernator stanu Michigan Murphy zapowiedział, iż policja nie będzie interweniować w sprawie strajkujących. Działalność mobilizacji dla walki ze strajkami

Przewodzący komitety do spraw politycznych amerykańskiego przemysłu John Lewis kontrowersyjnie prasie, że gubernator stanu Michigan Murphy zapowiedział, iż policja nie będzie interweniować w sprawie strajkujących. Działalność mobilizacji dla walki ze strajkami

Łokaut w Stanisławowie

Udział polonij

Fabryka kolar, wady i walców B. Mendelsohn w Stanisławowie do dłuższego czasu stosowała brutalne metody łamania umowy zbiorowej, zawartej ze Związkiem Zawodowym Włóknienniczym. Między innymi fabrykant próbował przenieść robotników na nie nacjonalizowany, jednak świadomości robotniczej nie udało się. Wobec groźby wydalenia mełtoz zasilania również spęłała na niczym.

P. Mendelsohn, który przed zawarciem umowy w sierpniu zeszłego roku, wyżył robotników w niesłychany sposób, wymagając pracy do 10-12 godzin na dobę, a płacę 8-12 groszy na godzinę, obecnie nie może pogodzić się z 8-miesięcznym dnem pracy. Wobec groźby, że zbliżają w nocy, niż przed tym za 20 godzin pracy, chce więc jak najprędzej zerwać umowę i wrócić do dawnych "dobrych", niewolniczych czasów. P. Mendelsohn twierdzi, że nawet gdyby go to kosztowało 10.000 zł, on swego

feniana, na jakie! podstawie szel bezpieczeństwa publ. P. Benesz, zarządził okupację fabryki przez polonij.

Poza fabryką znalazło się 200 robotników, w tym 100 kobiet. Po nieważ lokaut fabryki jest niezgodny z ustawami, a stosunek natury pracy przez robotników nie został zerwany, robotnicy wnoszą sprawę do Sądu.

Dalsze powiększanie P. Mendelsohn nie woli. Zostało już 200 robotników objętych z 200 poprzednią płacy tylko bez umowy zbiorowej — np., zamiast za 160 zł. dziennie nawet za 5 zł. dziennie.

Metody tego rodzaju nie odnoszą skutku, gdyż każdy robotnik

nie wie, że podejmując pracę bez umowy, wkrótce doświadczy do dawnych wytykanych przez P. Mendelsohna niewolniczych stosunków. Nie pozwoli na to solidarność zlokautowanych 100 robotników i 140 robotników, która jest gwarancją zwycięstwa.

Podaje się do wiadomości wszystkim Związkom Zawodowym, że przy Radzie klas. Zw. Zawodow. w Stanisławowie powstał Komitet pomocy zlokalizowanym robotnikom i firm. Mendelsohn. Wszelkie ofiary na ten cel należy kierować do wspomnianego Komitetu. Dyżury codziennie od 8 — 8 wieczór w ZKK przy ul. Grundwaldkiej Nr. 19.

Paryleniczowa w szpitalu

"Bohaterka" wielkiej afery Paryleniczowa zachorowała i została przewieziona na klinikę do szpitala w Łazarzu. Sprawa Paryleniczowej znalazła się w sądzie sądów prawdopodobnie w maju b. r. Nie wiadomo do tej pory, przed którym sądem odbędzie się rozprawa. Zachodzi możliwość delegowania jednego z sądzów z po za apelacji krajozawczej.

Opinia publiczna nadal żywo interesuje się tą sprawą; w szczególności chodzi o ujawnienie tych

głównych, które dawały lapówki, jak również tych, którzy uwzględniły interwencje pani prezesowej.

Spodziewać się należy, że przed wyrokiem w sprawie Paryleniczowej, nie wyjdą już z więzienia, bez względu na to, jakie zajmował czy zajmują stanowisko.

Sprawę tę poruszył w swym przemówieniu na Komisji budżetowej w Sejmie mian. Grabowski.

Żydowski Kongres Klasowych Zw. Zawodowych

W dalszym toku obrad VI Kongresu o którym pisaliśmy już przed paroma dniami, sekretarka Rady Krajowej, tow. Szecher złożyła sprawozdanie z działalności związków, wchodzących w skład Rady Krajowej. Z Radą współpracuje 356 oddziałów, liczących 67.908 członków, prócz tego 20 oddziałów rolniczych i 6 oddziałów przemysłowych i handlowych, należących do związków P. C. Lewicy, które ostatnio zgłosiły swój akces do Rady Krajowej.

Ruch zawodowy dotkliwie odczuł często powtarzające się represje, które jednak nie były w stanie powstrzymać stalego rozwoju związków zawodowych.

Wobec tego do wystąpienia protestacyjnego zorganizowanego przez Radę dnia 17-go marca r. ub., sprawodawczynie stwierdza, że wystąpienie do objęło wszystkich osób wyjątku klasowo zorganizowanych robotników żydowskich i połączonych wielkie rzeczy jeszcze nie zorganizowanych. Akcja ta cieszyła się poparciem Komisji Centralnej, która dotychczas w sprawie tej, nie wyrażała stanowiska, stanowiącej odnowek walki z naszymi.

Tow. Alter wygłosił referat o wycieczkach dalszej działalności, w tymżeż zagadnienie demokracji w związkach i wypowiedział się przeciwko wyborom proporcjonalnym.

gdyż związki winny zorganizować tylko jeden obóz — zorganizowanych ludzi pracy. Opozycja w związkach winna się podporządkować uchwałom większości, gdyż inaczej nie jest do pomysłienia skuteczną obronę i jednolite kierownictwo Związków.

Tow. Urzech wygłosił referat o Kongresie Pracy, w którym wyraził na koniec swój współzgodny z chatnikami, zgijemy z pracy swoich rąk.

W dyskusji zabralo głos 33 mówców, którzy prawie jednomyślnie podkreśliли wielki postęp ruchu zawodowego i zażądali Rady Krajowej. W dużej mierze dyskusja dotyczyła zasadniczych zagadnień ruchu zawodowego, które różniły się w odmienny sposób, w zależności od wydziałów z różnych punktów widzenia.

W podsumowaniu nastąpił Zjazd z stał zakończony dnia 10 b. m. o g. 11-iej w nocy. Sprawozdanie Komisji Mandatów, która sprawdziła 252 mandaty z głosem decydującym 140 z głosem doradczym, zostało jednomyślnie przyjęte do wiadomości. Prawie wszystkie rezolucje, zostały jednomyślnie przyjęte.

Prócz referatu w sprawie taktyki zawodowej, młodocianych i w innych sprawach natury organizacyjnej, Zjazd wypowiedział się przeciwko "Ghettu" na wyższych

uczelninach, przeciwko obzom komercyjnym, oraz zakreślił wyliczone dla przyszłej działalności społeczno - gospodarczej.

Kongres w specjalnej rezolucji wyraził swoje powołanie skierowanie do jednolitego żydowskiego, reprezentowanego przez Zjednoczenie Szkół Żydowskich.

Kongres powołał socjalistycznego magistrat m. Łodzi i podkreślił sukcję osób odwołanych z pracy przez P. S. Jak i przez „Bund” przy różnych wyborach.

Między innymi Kongres zaprotestował przeciwko mianowaniu Komisarza w Gminie Żydowskiej w Warszawie, uwagając, że stanowi to ogniewo w walce z samorządem. Kongres domaga się w specjalnej rezolucji zwrotu domu przy ul. Zielnej 25, stanowiącego własność klasowo - zorganizowanych żydowskich pracowników handlowych, klasowo ruchowi pracowniczemu, reprezentowanemu przez Pracowniczy Związek Zawodowy Pracowników Handlowych i Biuro wycich w Łodzi.

Warto podkreślić, że sprawozdanie z Działalności Rady zostało faktycznie jednomyślnie przyjęte, gdyż nawet opozycja nie głosowała przeciwko przyjęciu do wiadomości sprawozdania z działalności. Zjazd został zakończony przemówieniem tow. Altera, w którym wyraził on zdecydowaną wolę proletariatu żydowskiego.

Kongres antyfaszystyczny zareagował na końcówce prezydium tow. Altera, wstępując w miejsce i odpowiadając "Międzynarodówce" i "Przysięgę" „Bundu”.

Vl-y Kongres powoli przed akcją uchwały, aby przelać tow. Z. Sulawskiemu, sekretarzowi Kom. Centr. Zw. Zaw., podziękowanie i życzenia jaknajbardziej powrotu do zupełnego zdrowia.

Kaski radiowo

W społeczeństwie naszym panuje zupełna nieświadomość obowiązująca. Szprawy, które w rzeczywistości nie odznaczają nadzwyczajnej wagi, nie mogą być społeczeństwu, nie mając wyrażać się o porządku do adw. kasa. Jedynym lekarstwem na to jest zorganizowanie tancz lub wycieczek, które w rzeczywistości nie mają tenże cel. Wobec przelania tow. 34.1 o godz. 17.00 Brodzia Łódź.

Freńer w Teatrze Wzbroźni

"Don Kiszot" — niezmiernie dzieło Cervantesa w piękny program dr. Edwards Boya doznało się obecnie urażeniom. Wobec tego w Teatrze Wzbroźni, na ten temat będzie 17.00 Brodzia Łódź.

Radio warszawskie

CZWARNIK, 14 stycznia. 6.30 Filharmonia. 6.38 Gimnazjum. 6.50 Muzyka z Płoc. 7.15 Lek. 7.30 Zespół Pary. 7.45 P. Przemyski. 7.50 Zespół Janina Adamskiego. 8.00 Programy. 8.10 Muzyka. 8.15 Muzyka. 8.20 Muzyka. 8.25 Muzyka. 8.30 Muzyka. 8.35 Muzyka. 8.40 Muzyka. 8.45 Muzyka. 8.50 Muzyka. 8.55 Muzyka. 9.00 Muzyka. 9.05 Muzyka. 9.10 Muzyka. 9.15 Muzyka. 9.20 Muzyka. 9.25 Muzyka. 9.30 Muzyka. 9.35 Muzyka. 9.40 Muzyka. 9.45 Muzyka. 9.50 Muzyka. 9.55 Muzyka. 10.00 Muzyka. 10.05 Muzyka. 10.10 Muzyka. 10.15 Muzyka. 10.20 Muzyka. 10.25 Muzyka. 10.30 Muzyka. 10.35 Muzyka. 10.40 Muzyka. 10.45 Muzyka. 10.50 Muzyka. 10.55 Muzyka. 11.00 Muzyka. 11.05 Muzyka. 11.10 Muzyka. 11.15 Muzyka. 11.20 Muzyka. 11.25 Muzyka. 11.30 Muzyka. 11.35 Muzyka. 11.40 Muzyka. 11.45 Muzyka. 11.50 Muzyka. 11.55 Muzyka. 12.00 Muzyka. 12.05 Muzyka. 12.10 Muzyka. 12.15 Muzyka. 12.20 Muzyka. 12.25 Muzyka. 12.30 Muzyka. 12.35 Muzyka. 12.40 Muzyka. 12.45 Muzyka. 12.50 Muzyka. 12.55 Muzyka. 13.00 Muzyka. 13.05 Muzyka. 13.10 Muzyka. 13.15 Muzyka. 13.20 Muzyka. 13.25 Muzyka. 13.30 Muzyka. 13.35 Muzyka. 13.40 Muzyka. 13.45 Muzyka. 13.50 Muzyka. 13.55 Muzyka. 14.00 Muzyka. 14.05 Muzyka. 14.10 Muzyka. 14.15 Muzyka. 14.20 Muzyka. 14.25 Muzyka. 14.30 Muzyka. 14.35 Muzyka. 14.40 Muzyka. 14.45 Muzyka. 14.50 Muzyka. 14.55 Muzyka. 15.00 Muzyka. 15.05 Muzyka. 15.10 Muzyka. 15.15 Muzyka. 15.20 Muzyka. 15.25 Muzyka. 15.30 Muzyka. 15.35 Muzyka. 15.40 Muzyka. 15.45 Muzyka. 15.50 Muzyka. 15.55 Muzyka. 16.00 Muzyka. 16.05 Muzyka. 16.10 Muzyka. 16.15 Muzyka. 16.20 Muzyka. 16.25 Muzyka. 16.30 Muzyka. 16.35 Muzyka. 16.40 Muzyka. 16.45 Muzyka. 16.50 Muzyka. 16.55 Muzyka. 17.00 Muzyka. 17.05 Muzyka. 17.10 Muzyka. 17.15 Muzyka. 17.20 Muzyka. 17.25 Muzyka. 17.30 Muzyka. 17.35 Muzyka. 17.40 Muzyka. 17.45 Muzyka. 17.50 Muzyka. 17.55 Muzyka. 18.00 Muzyka. 18.05 Muzyka. 18.10 Muzyka. 18.15 Muzyka. 18.20 Muzyka. 18.25 Muzyka. 18.30 Muzyka. 18.35 Muzyka. 18.40 Muzyka. 18.45 Muzyka. 18.50 Muzyka. 18.55 Muzyka. 19.00 Muzyka. 19.05 Muzyka. 19.10 Muzyka. 19.15 Muzyka. 19.20 Muzyka. 19.25 Muzyka. 19.30 Muzyka. 19.35 Muzyka. 19.40 Muzyka. 19.45 Muzyka. 19.50 Muzyka. 19.55 Muzyka. 20.00 Muzyka. 20.05 Muzyka. 20.10 Muzyka. 20.15 Muzyka. 20.20 Muzyka. 20.25 Muzyka. 20.30 Muzyka. 20.35 Muzyka. 20.40 Muzyka. 20.45 Muzyka. 20.50 Muzyka. 20.55 Muzyka. 21.00 Muzyka. 21.05 Muzyka. 21.10 Muzyka. 21.15 Muzyka. 21.20 Muzyka. 21.25 Muzyka. 21.30 Muzyka. 21.35 Muzyka. 21.40 Muzyka. 21.45 Muzyka. 21.50 Muzyka. 21.55 Muzyka. 22.00 Muzyka. 22.05 Muzyka. 22.10 Muzyka. 22.15 Muzyka. 22.20 Muzyka. 22.25 Muzyka. 22.30 Muzyka. 22.35 Muzyka. 22.40 Muzyka. 22.45 Muzyka. 22.50 Muzyka. 22.55 Muzyka. 23.00 Muzyka. 23.05 Muzyka. 23.10 Muzyka. 23.15 Muzyka. 23.20 Muzyka. 23.25 Muzyka. 23.30 Muzyka. 23.35 Muzyka. 23.40 Muzyka. 23.45 Muzyka. 23.50 Muzyka. 23.55 Muzyka. 24.00 Muzyka. 24.05 Muzyka. 24.10 Muzyka. 24.15 Muzyka. 24.20 Muzyka. 24.25 Muzyka. 24.30 Muzyka. 24.35 Muzyka. 24.40 Muzyka. 24.45 Muzyka. 24.50 Muzyka. 24.55 Muzyka. 25.00 Muzyka. 25.05 Muzyka. 25.10 Muzyka. 25.15 Muzyka. 25.20 Muzyka. 25.25 Muzyka. 25.30 Muzyka. 25.35 Muzyka. 25.40 Muzyka. 25.45 Muzyka. 25.50 Muzyka. 25.55 Muzyka. 26.00 Muzyka. 26.05 Muzyka. 26.10 Muzyka. 26.15 Muzyka. 26.20 Muzyka. 26.25 Muzyka. 26.30 Muzyka. 26.35 Muzyka. 26.40 Muzyka. 26.45 Muzyka. 26.50 Muzyka. 26.55 Muzyka. 27.00 Muzyka. 27.05 Muzyka. 27.10 Muzyka. 27.15 Muzyka. 27.20 Muzyka. 27.25 Muzyka. 27.30 Muzyka. 27.35 Muzyka. 27.40 Muzyka. 27.45 Muzyka. 27.50 Muzyka. 27.55 Muzyka. 28.00 Muzyka. 28.05 Muzyka. 28.10 Muzyka. 28.15 Muzyka. 28.20 Muzyka. 28.25 Muzyka. 28.30 Muzyka. 28.35 Muzyka. 28.40 Muzyka. 28.45 Muzyka. 28.50 Muzyka. 28.55 Muzyka. 29.00 Muzyka. 29.05 Muzyka. 29.10 Muzyka. 29.15 Muzyka. 29.20 Muzyka. 29.25 Muzyka. 29.30 Muzyka. 29.35 Muzyka. 29.40 Muzyka. 29.45 Muzyka. 29.50 Muzyka. 29.55 Muzyka. 30.00 Muzyka. 30.05 Muzyka. 30.10 Muzyka. 30.15 Muzyka. 30.20 Muzyka. 30.25 Muzyka. 30.30 Muzyka. 30.35 Muzyka. 30.40 Muzyka. 30.45 Muzyka. 30.50 Muzyka. 30.55 Muzyka. 31.00 Muzyka. 31.05 Muzyka. 31.10 Muzyka. 31.15 Muzyka. 31.20 Muzyka. 31.25 Muzyka. 31.30 Muzyka. 31.35 Muzyka. 31.40 Muzyka. 31.45 Muzyka. 31.50 Muzyka. 31.55 Muzyka. 32.00 Muzyka. 32.05 Muzyka. 32.10 Muzyka. 32.15 Muzyka. 32.20 Muzyka. 32.25 Muzyka. 32.30 Muzyka. 32.35 Muzyka. 32.40 Muzyka. 32.45 Muzyka. 32.50 Muzyka. 32.55 Muzyka. 33.00 Muzyka. 33.05 Muzyka. 33.10 Muzyka. 33.15 Muzyka. 33.20 Muzyka. 33.25 Muzyka. 33.30 Muzyka. 33.35 Muzyka. 33.40 Muzyka. 33.45 Muzyka. 33.50 Muzyka. 33.55 Muzyka. 34.00 Muzyka. 34.05 Muzyka. 34.10 Muzyka. 34.15 Muzyka. 34.20 Muzyka. 34.25 Muzyka. 34.30 Muzyka. 34.35 Muzyka. 34.40 Muzyka. 34.45 Muzyka. 34.50 Muzyka. 34.55 Muzyka. 35.00 Muzyka. 35.05 Muzyka. 35.10 Muzyka. 35.15 Muzyka. 35.20 Muzyka. 35.25 Muzyka. 35.30 Muzyka. 35.35 Muzyka. 35.40 Muzyka. 35.45 Muzyka. 35.50 Muzyka. 35.55 Muzyka. 36.00 Muzyka. 36.05 Muzyka. 36.10 Muzyka. 36.15 Muzyka. 36.20 Muzyka. 36.25 Muzyka. 36.30 Muzyka. 36.35 Muzyka. 36.40 Muzyka. 36.45 Muzyka. 36.50 Muzyka. 36.55 Muzyka. 37.00 Muzyka. 37.05 Muzyka. 37.10 Muzyka. 37.15 Muzyka. 37.20 Muzyka. 37.25 Muzyka. 37.30 Muzyka. 37.35 Muzyka. 37.40 Muzyka. 37.45 Muzyka. 37.50 Muzyka. 37.55 Muzyka. 38.00 Muzyka. 38.05 Muzyka. 38.10 Muzyka. 38.15 Muzyka. 38.20 Muzyka. 38.25 Muzyka. 38.30 Muzyka. 38.35 Muzyka. 38.40 Muzyka. 38.45 Muzyka. 38.50 Muzyka. 38.55 Muzyka. 39.00 Muzyka. 39.05 Muzyka. 39.10 Muzyka. 39.15 Muzyka. 39.20 Muzyka. 39.25 Muzyka. 39.30 Muzyka. 39.35 Muzyka. 39.40 Muzyka. 39.45 Muzyka. 39.50 Muzyka. 39.55 Muzyka. 40.00 Muzyka. 40.05 Muzyka. 40.10 Muzyka. 40.15 Muzyka. 40.20 Muzyka. 40.25 Muzyka. 40.30 Muzyka. 40.35 Muzyka. 40.40 Muzyka. 40.45 Muzyka. 40.50 Muzyka. 40.55 Muzyka. 41.00 Muzyka. 41.05 Muzyka. 41.10 Muzyka. 41.15 Muzyka. 41.20 Muzyka. 41.25 Muzyka. 41.30 Muzyka. 41.35 Muzyka. 41.40 Muzyka. 41.45 Muzyka. 41.50 Muzyka. 41.55 Muzyka. 42.00 Muzyka. 42.05 Muzyka. 42.10 Muzyka. 42.15 Muzyka. 42.20 Muzyka. 42.25 Muzyka. 42.30 Muzyka. 42.35 Muzyka. 42.40 Muzyka. 42.45 Muzyka. 42.50 Muzyka. 42.55 Muzyka. 43.00 Muzyka. 43.05 Muzyka. 43.10 Muzyka. 43.15 Muzyka. 43.20 Muzyka. 43.25 Muzyka. 43.30 Muzyka. 43.35 Muzyka. 43.40 Muzyka. 43.45 Muzyka. 43.50 Muzyka. 43.55 Muzyka. 44.00 Muzyka. 44.05 Muzyka. 44.10 Muzyka. 44.15 Muzyka. 44.20 Muzyka. 44.25 Muzyka. 44.30 Muzyka. 44.35 Muzyka. 44.40 Muzyka. 44.45 Muzyka. 44.50 Muzyka. 44.55 Muzyka. 45.00 Muzyka. 45.05 Muzyka. 45.10 Muzyka. 45.15 Muzyka. 45.20 Muzyka. 45.25 Muzyka. 45.30 Muzyka. 45.35 Muzyka. 45.40 Muzyka. 45.45 Muzyka. 45.50 Muzyka. 45.55 Muzyka. 46.00 Muzyka. 46.05 Muzyka. 46.10 Muzyka. 46.15 Muzyka. 46.20 Muzyka. 46.25 Muzyka. 46.30 Muzyka. 46.35 Muzyka. 46.40 Muzyka. 46.45 Muzyka. 46.50 Muzyka. 46.55 Muzyka. 47.00 Muzyka. 47.05 Muzyka. 47.10 Muzyka. 47.15 Muzyka. 47.20 Muzyka. 47.25 Muzyka. 47.30 Muzyka. 47.35 Muzyka. 47.40 Muzyka. 47.45 Muzyka. 47.50 Muzyka. 47.55 Muzyka. 48.00 Muzyka. 48.05 Muzyka. 48.10 Muzyka. 48.15 Muzyka. 48.20 Muzyka. 48.25 Muzyka. 48.30 Muzyka. 48.35 Muzyka. 48.40 Muzyka. 48.45 Muzyka. 48.50 Muzyka. 48.55 Muzyka. 49.00 Muzyka. 49.05 Muzyka. 49.10 Muzyka. 49.15 Muzyka. 49.20 Muzyka. 49.25 Muzyka. 49.30 Muzyka. 49.35 Muzyka. 49.40 Muzyka. 49.45 Muzyka. 49.50 Muzyka. 49.55 Muzyka. 50.00 Muzyka. 50.05 Muzyka. 50.10 Muzyka. 50.15 Muzyka. 50.20 Muzyka. 50.25 Muzyka. 50.30 Muzyka. 50.35 Muzyka. 50.40 Muzyka. 50.45 Muzyka. 50.50 Muzyka. 50.55 Muzyka. 51.00 Muzyka. 51.05 Muzyka. 51.10 Muzyka. 51.15 Muzyka. 51.20 Muzyka. 51.25 Muzyka. 51.30 Muzyka. 51.35 Muzyka. 51.40 Muzyka. 51.45 Muzyka. 51.50 Muzyka. 51.55 Muzyka. 52.00 Muzyka. 52.05 Muzyka. 52.10 Muzyka. 52.15 Muzyka. 52.20 Muzyka. 52.25 Muzyka. 52.30 Muzyka. 52.35 Muzyka. 52.40 Muzyka. 52.45 Muzyka. 52.50 Muzyka. 52.55 Muzyka. 53.00 Muzyka. 53.05 Muzyka. 53.10 Muzyka. 53.15 Muzyka. 53.20 Muzyka. 53.25 Muzyka. 53.30 Muzyka. 53.35 Muzyka. 53.40 Muzyka. 53.45 Muzyka. 53.50 Muzyka. 53.55 Muzyka. 54.00 Muzyka. 54.05 Muzyka. 54.10 Muzyka. 54.15 Muzyka. 54.20 Muzyka. 54.25 Muzyka. 54.30 Muzyka. 54.35 Muzyka. 54.40 Muzyka. 54.45 Muzyka. 54.50 Muzyka. 54.55 Muzyka. 55.00 Muzyka. 55.05 Muzyka. 55.10 Muzyka. 55.15 Muzyka. 55.20 Muzyka. 55.25 Muzyka. 55.30 Muzyka. 55.35 Muzyka. 55.40 Muzyka. 55.45 Muzyka. 55.50 Muzyka. 56.00 Muzyka. 56.05 Muzyka. 56.10 Muzyka. 56.15 Muzyka. 56.20 Muzyka. 56.25 Muzyka. 56.30 Muzyka. 56.35 Muzyka. 56.40 Muzyka. 56.45 Muzyka. 56.50 Muzyka. 56.55 Muzyka. 57.00 Muzyka. 57.05 Muzyka. 57.10 Muzyka. 57.15 Muzyka. 57.20 Muzyka. 57.25 Muzyka. 57.30 Muzyka. 57.35 Muzyka. 57.40 Muzyka. 57.45 Muzyka. 57.50 Muzyka. 57.55 Muzyka. 58.00 Muzyka. 58.05 Muzyka. 58.10 Muzyka. 58.15 Muzyka. 58.20 Muzyka. 58.25 Muzyka. 58.30 Muzyka. 58.35 Muzyka. 58.40 Muzyka. 58.45 Muzyka. 58.50 Muzyka. 58.55 Muzyka. 59.00 Muzyka. 59.05 Muzyka. 59.10 Muzyka. 59.15 Muzyka. 59.20 Muzyka. 59.25 Muzyka. 59.30 Muzyka. 59.35 Muzyka. 59.40 Muzyka. 59.45 Muzyka. 59.50 Muzyka. 59.55 Muzyka. 60.00 Muzyka. 60.05 Muzyka. 60.10 Muzyka. 60.15 Muzyka. 60.20 Muzyka. 60.25 Muzyka. 60.30 Muzyka. 60.35 Muzyka. 60.40 Muzyka. 60.45 Muzyka. 60.50 Muzyka. 60.55 Muzyka. 61.00 Muzyka. 61.05 Muzyka. 61.10 Muzyka. 61.15 Muzyka. 61.20 Muzyka. 61.25 Muzyka. 61.30 Muzyka. 61.35 Muzyka. 61.40 Muzyka. 61.45 Muzyka. 61.50 Muzyka. 61.55 Muzyka. 62.00 Muzyka. 62.05 Muzyka. 62.10 Muzyka. 62.15 Muzyka. 62.20 Muzyka. 62.25 Muzyka. 62.30 Muzyka. 62.35 Muzyka. 62.40 Muzyka. 62.45 Muzyka. 62.50 Muzyka. 62.55 Muzyka. 63.00 Muzyka. 63.05 Muzyka. 63.10 Muzyka. 63.15 Muzyka. 63.20 Muzyka. 63.25 Muzyka. 63.30 Muzyka. 63.35 Muzyka. 63.40 Muzyka. 63.45 Muzyka. 63.50 Muzyka. 63.55 Muzyka. 64.00 Muzyka. 64.05 Muzyka. 64.10 Muzyka. 64.15 Muzyka. 64.20 Muzyka. 64.25 Muzyka. 64.30 Muzyka. 64.35 Muzyka. 64.40 Muzyka. 64.45 Muzyka. 64.50 Muzyka. 64.55 Muzyka. 65.00 Muzyka. 65.05 Muzyka. 65.10 Muzyka. 65.15 Muzyka. 65.20 Muzyka. 65.25 Muzyka. 65.30 Muzyka. 65.35 Muzyka. 65.40 Muzyka. 65.45 Muzyka. 65.50 Muzyka. 66.00 Muzyka. 66.05 Muzyka. 66.10 Muzyka. 66.15 Muzyka. 66.20 Muzyka. 66.25 Muzyka. 66.30 Muzyka. 66.35 Muzyka. 66.40 Muzyka. 66.45 Muzyka. 66.50 Muzyka. 66.55 Muzyka. 67.00 Muzyka. 67.05 Muzyka. 67.10 Muzyka. 67.15 Muzyka. 67.20 Muzyka. 67.25 Muzyka. 67.30 Muzyka. 67.35 Muzyka. 67.40 Muzyka. 67.45 Muzyka. 67.50 Muzyka. 67.55 Muzyka. 68.00 Muzyka. 68.05 Muzyka. 68.10 Muzyka. 68.15 Muzyka. 68.20 Muzyka. 68.25 Muzyka. 68.30 Muzyka. 68.35 Muzyka. 68.40 Muzyka. 68.45 Muzyka. 68.50 Muzyka. 68.55 Muzyka. 69.00 Muzyka. 69.05 Muzyka. 69.10 Muzyka. 69.15 Muzyka. 69.20 Muzyka. 69.25 Muzyka. 69.30 Muzyka. 69.35 Muzyka. 69.40 Muzyka. 69.45 Muzyka. 69.50 Muzyka. 69.55 Muzyka. 70.00 Muzyka. 70.05 Muzyka. 70.10 Muzyka. 70.15 Muzyka. 70.20 Muzyka. 70.25 Muzyka. 70.30 Muzyka. 70.35 Muzyka. 70.40 Muzyka. 70.45 Muzyka. 70.50 Muzyka. 70.55 Muzyka. 71.00 Muzyka. 71.05 Muzyka. 71.10 Muzyka. 71.15 Muzyka. 71.20 Muzyka. 71.25 Muzyka. 71.30 Muzyka. 71.35 Muzyka. 71.40 Muzyka. 71.45 Muzyka. 71.50 Muzyka. 71.55 Muzyka. 72.00 Muzyka. 72.05 Muzyka. 72.10 Muzyka. 72.15 Muzyka. 72.20 Muzyka. 72.25 Muzyka. 72.30 Muzyka. 72.35 Muzyka. 72.40 Muzyka. 72.45 Muzyka. 72.50 Muzyka. 72.55 Muzyka. 73.00 Muzyka. 73.05 Muzyka. 73.10 Muzyka. 73.15 Muzyka. 73.20 Muzyka. 73.25 Muzyka. 73.30 Muzyka. 73.35 Muzyka. 73.40 Muzyka. 73.45 Muzyka. 73.50 Muzyka. 73.55 Muzyka. 74.00 Muzyka. 74.05 Muzyka. 74.10 Muzyka. 74.15 Muzyka. 74.20 Muzyka. 74.25 Muzyka. 74.30 Muzyka. 74.35 Muzyka. 74.40 Muzyka. 74.45 Muzyka. 74.50 Muzyka. 74.55 Muzyka. 75.00 Muzyka. 75.05 Muzyka. 75.10 Muzyka. 75.15 Muzyka. 75.20 Muzyka. 75.25 Muzyka. 75.30 Muzyka. 75.35 Muzyka. 75.40 Muzyka. 75.45 Muzyka. 75.50 Muzyka. 76.00 Muzyka. 76.05 Muzyka. 76.10 Muzyka. 76.15 Muzyka. 76.20 Muzyka. 76.25 Muzyka. 76.30 Muzyka. 76.35 Muzyka. 76.40 Muzyka. 76.45 Muzyka. 76.50 Muzyka. 76.55 Muzyka. 77.00 Muzyka. 77.05 Muzyka. 77.10 Muzyka. 77.15 Muzyka. 77.20 Muzyka. 77.25 Muzyka. 77.30 Muzyka. 77.35 Muzyka. 77.40 Muzyka. 77.45 Muzyka. 77.50 Muzyka. 77.55 Muzyka. 78.00 Muzyka. 78.05 Muzyka. 78.10 Muzyka. 78.15 Muzyka. 78.20 Muzyka. 78.25 Muzyka. 78.30 Muzyka. 78.35 Muzyka. 78.40 Muzyka. 78.45 Muzyka. 78.50 Muzyka. 78.55 Muzyka. 79.00 Muzyka. 79.05 Muzyka. 79.10 Muzyka. 79.15 Muzyka. 79.20 Muzyka. 79.25 Muzyka. 79.30 Muzyka. 79.35 Muzyka. 79.40 Muzyka. 79.45 Muzyka. 79.50 Muzyka. 79.55 Muzyka. 80.00 Muzyka. 80.05 Muzyka. 80.10 Muzyka. 80.15 Muzyka. 80.20 Muzyka. 80.25 Muzyka. 80.30 Muzyka. 80.35 Muzyka. 80.40 Mu

NASZE PREMIE

Na żądanie prenumeratorów przesuwamy do d. 15 stycznia 1937 r. termin przekazywania należności za prenumeratę dla uzyskania premii książkowych.

Przypominamy, że

- 1) czytelnicy nasi, którzy w wyżej podanym terminie prześlą nam wpłacą do Administracji naszego pisma roczną prenumeratę w kwocie 30 zł, otrzymają dwutomowy egzemplarz „Pamiętników” Daszyńskiego.
- 2) uiszczający w taki sam sposób prenumeratę półroczną w kwocie zł. 15 otrzymają (do wyboru) egzemplarz „Księgi Jubileuszowej P. P. S. 1892—1932” lub Resa „Dzieje ruchu socjalistycznego w zaborze rosyjskim”.
- 3) opłacający w taki sam sposób prenumeratę kwartalną w kwocie zł. 7.50 otrzymają egzemplarz „Lutni Robotniczej”

Wydawnictwo „NAPRZODU”

KRONIKA KRAKOWSKA

Polska Partia Socjalistyczna i Tow. Uniw. Robotn.
W niedzielę, 17-go b. m., o godz. 10-tej rano w sali Staroego Teatru b. poseł KAZIMIERZ CZAPINSKI mówi na temat:

„Sow. ecka konstytucja i sowieckie procesy”

Karty wstępu wcześniej nabywać można w OKR. PPS., ul. Krasieńskiego 16 i w Bibliotece TUR., ul. Sławkowska 12. I p.

Drożyzna

Podwyżka ceny chleba

Przed świętami nagłe podskoczyły ceny chleba o 2 gr. na kilo gramie. Zdawało się, że to tylko taka normalna u nas przedświąteczna podwyżka. Niestety, po świętach ceny chleba pozostały na tym samym poziomie. Piekarze wystąpili z wnioskiem o zrewolucjonowanie podwyżki, tłumacząc to podwyżką cen zboża i mąki. Władze udzieliły takiego zezwolenia.

Przynajmniej podwyżki cen zboża jest wzmógł eksport do Anglii. Przewiduje się nawet, że z wiosną trzeba będzie sprawdzać zboże z zagranicy. W Krakowie w ostatnich dniach daje się dotkliwie odczuwać brak mąki żytniej do wypieku chleba. Speculanci w nadziei wielkich zysków pochwalili zapasy mąki, aby w ten sposób podbić ceny. Biurka krakowskie musiały sprawdzać mąkę z Poznania.

Ludność miasta zaniespokojona jest tymi objawami tym więcej, że już przebiegają o podwyżce cen innych towarów. Najdotkliwiej odczuwa podwyżkę mleka robotniczego. Zmianie uległ także fakt zaawansowania podwyżki przed wianem. Z jednej strony mówi się o walce z drożyzną, a z drugiej o dzieleniu się placet na podwyżkę. Jest już więcej, niż mikrosekwenjacja.

Oczekaliśmy się tego, że Polska, kraj rolniczy, będzie sprawowała zboże z zagranicy i to prawdopodobnie polskie zboże. Jeszcze jeden paradoks naszej rzeczywistości rzeczywistości.

Sprawa podwyżki ceny chleba, która pociągnie za sobą zwiększenie innych artykułów, bezpośrednio dotyka szerokie masy społeczeństwa. Związka ten towarow obniżają się kupa pieniądza skutkiem

Szkola Nauk Spot. T.U.R. w Krakowie

Program wykładów:
Piątek, 15 stycznia.
Godz. 7—8 Mgr. Wiktor Ehrenpreis: Z historii rozwoju gospo-

darczego.
Godz. 8—9 Dr. Włodzimierz Hagamayer, asyst. Inst. Ekonom. P. A. U.: Pieniądz i kredyty.

Kronika lwowska

W niedzielę odbędzie się uroczysta Akcja em. T.U.R.

W niedzielę, 17 b. m., o godz. 10,30 rano, odbędzie się w Dumy Prac. Gminnych przy ul. Limanow. skiego (dawnej Kuszelewicza) Akcja em. T.U.R., urządzona z okazji dziesięciolecia Czerwonego Harcerstwa. Akademia I będzie po- kazem pięknego dorobku organiz- cji naszych najmłodszych to- warzyszy. Na jej program zło- żą się przemówienia, deklamacje, produkcje orkiestry Prac. Gmin- nych „Elektra”. Wstęp na Akade- mię dla członków P.P.S., T.U.R. i Związków Zawodowych, woiny

Co grają w teatrach lwowskich?

TEATR WIELKI: czwartek g. 7,30 „Matkośćwo”; piątek godz. 7,30 „Aida”, opera.
POWSZECHNY TEATR ZO- LNIERZA: czwartek godz. 7,30 „Krowoderskie zuchy”.

Zakończenie strajku w „Artigrafie”

Wczoraj po konferencji w In- spekcji Pracy robotnicy fabryki „Artigraf” powrócili do pracy. Zawarto porozumienie, na podstawie którego dyrekcja fabryki cofnęła wypowied- dzie robotników.

W najbliższych dniach odbędą

Z miasta

Z TOW. TECHNICZNEGO.
W Krak. Towarzystwie Technicz- nym przy ul. Straszewskiego 28, 11 odbędzie się w piątek, dnia 15 b. m. o godz. 19-tej zebranie, na którym p. inż. I. Stella - Sawicki, prof. A- kad. Górni, wygłosi odczyt na temat: „Problem motoryzacji kraju i sprawa drogowa”. Goście mile widziani!

Z kliniki neurologicznej

W piątek, dnia 15 stycznia b. r. o godz. 8 wiece, odbędzie się w sali wy- kladowej Kliniki neur. - psych. U. J. połączenie naukowe Krakowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego i Krakowskiego Tow. Neurologicznego z następują- cym programem: 1) Odczytanie pro- teksta z ostatniego posiedzenia. 2) Dr. Thur: Przep. kilka mózgu. 3) Dr. J. Jędrzejka: Przep. lymphosarcom- azy i podstany czaski. 4) Dr. Dre- ier: Niejasny przyp. anatomiczny psychicy organicznej. 5) Dr. Kirsch- nowski i dr. Ślińska: Przep. anatomicz- ny guza spłoida wielkiego. 6) doc. Godolowski i dr. Ślińska: Przep. ana- tomiczny guza spłoida wielkiego.

CENY NA TARGU

Mleko nieoblane litr 0.18 — 0.20 zł.
Śmietanka litr 0.50 — 0.60 zł.
Śmietanka litr 1.00 — 1.20 zł.
Ser wyborowy kg. 0.60 — 0.80 zł.
Masło wyborowe kg. 8.00 zł.
Masło stolowe kg. 2.80 zł.
Masło kuchenne litr 2.60 zł.
Jajka świeże sztuka 0.09 — 0.10 zł.
Buraś świeża kg. 0.08 — 0.10 zł.
Marchew kg. 0.10 — 0.12 zł.
Cebula kg. 0.20 — 0.25 zł.
Pieprzaska kg. 0.12 — 0.15 zł.
Seler kg. 0.20 — 0.25 zł.
Ziemniaki kg. 0.08 — 0.10 zł.
— 0.10 zł.
— 0.10 zł.
Gruski kompotowe kg. 0.80 — 1.20 zł.
Gruski destrowe kg. 1.10 — 1.60 zł.
Jabłka kompotowe kg. 0.75 — 1— 2, Jabłka destrowe kg. 0.95 — 1.40 zł.
Gęś żywa sztuka 5— — 8—
Gęś biała sztuka 4.50 — 6.00 zł.
Indy — indyka sztuka 6.00 — 12—
2, Kaczka żywa sztuka 3— 4—
2, Kura żywa 2.50 — 4— 2, Zając w skórze sztuka 2.50 — 3.00 zł.

Na Dow Robotniczy Im. marsz. I. Daszyńskiego

Anna Rulkiewiczowa zł. 4.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Skowronek”.
ATLANTIC: „Pod dwiema flagami” i „Wiedzieli miści moich marzeń”.
APOLLO: „Sztandar”.
TEATR „BAGATELA”: Rewia p. t. „Krwok w nocny” i film „Mała mateczka”.
KINO DOMU ŻOŁNIERZA: Od poniedziałku 11 stycznia 1937 r.: „Coty Hazyj epizem”.
PROMIEN: „Lekkość”.
STELLA: „Jadnia”.
SWIT: „Dla ciebie Mario”.
SCIECHA: „Sierżant lekki Brygad” (Erol Flynn i Olivia de Havilland — film amerykański).
WANDA: „Amerykańska awantura”.

Strajk demonstracyjny w firmie „Mars”

Wczoraj w firmie „Mars” wybuchł dwugodzinny demonstracyjny strajk na ile zalegania z wypła- tą zarobków.

Delegacja robotnicza uzyskała przyrzeczenie ze strony właścicie- la, że zaległość będzie pokryta w piątek.

W odlewni żelaza

Wczoraj przed południem wybuchł strajk „polski” w odlewni żelaza „Jimmierucka” na ile re- dukcji robotników. Żołęga fabry- ki domaga się przyjęcia z powro- tem zredukowanych i zapowiada walkę aż do zwycięstwa.

Szykany wooc „Naprzodu”

Wczoraj w godzinach południo- wych policjanci w kilkunastu kios- kach skonfiskowali „Napród”.
Po kilku godzinach zwrócono zabrane egzemplarze.
Czy to ma być nowa szykana? Wydawnictwo nasze poniosło stra- ty i wnieśli skargę o odszkodowa- nie.

Historie dnia

Namięty polacz. Skradziono z klo- sku ulicznego przy ulicy Garnca- skiej 1, własnosc Anny Kulon, zam. przy ul. Konarskiego 40, różne wy- bory tytoniowe, [cenzur] wartosci o- kolo 300 zł.

Wskala sobotni na seszeli wypadku Nie wykryty wstrząs spręża składi- za biura Klubu Automobilowego przy ul. Jana 11, na składowe legoski 56 zł. katek, oraz 100 wekali, niestanale narazie wartosci, a nad- to metalowy zegar stolowy z napisem „Nagroda Automobilowego Kluba Krakowskiego”, wartosci 100 zł.
Do dokonania kradzieży sprawa wy- szedł przez okno do klaski schodow- a następnie na ulicę i zbiegł.

Obładowi z S. mlekianka J. Grund- manna, przy ul. św. Sebastiana 9, skradziono biżuterię i srebro stolo- we.

Pornohulki osobiste, Gardon J. u- zbiegu ul. Starowilnej i św. Gertru- dy został ugodzony osobliem w pierś przez nieznane osobnika na 14 po- wachach osobistych i domal rany kłotali, Wesołane Pogotowie Ratunko- we przewozilo rannego do Szpitala Ubezpieczalni Społecznej. Stan zdro- wia nie budzi obaw.

„Dobry” kolega. A. Grudziński zo- stał przez swego kolegę uderzony le- wym nożem w lewo przedramię Pogotowie Ratunkowe odesłalo go do szpitala św. Łazarza.
Wieszakowy odpowiedz. M. Kolo- dziek, Henryk 13 milekcy, zam. przy ul. Zahodniej 88, bawie się bez opie- ki w mieszkaniu, wpadł do stojącego na podłożu zarnka z wrzącą wodą mydlną, doznając ogólnego poparze- nia ciała. Dziecko, do przewiezienia karłowatego. Rat. do Szpitala św. Ła- zarza, zmarło.

Z kroniki skandałów

Procesy o oszustwo

Przed Sądem Okręgowym w Krakowie rozpoczęły się dwa pro- cesy o oszustwo. W jednym oskarżony jest niejaki Czesław Radosz, osobnik o bo- gatej przeszłości, wykuleniec ży- ciowy, który, sfalszowawszy do- kumenty, przedstawiał się za ka- pitana korpusu afganowskiego i po- nikał wiele osób, wydłużając im- ciągłe i wartościowe przedmioty.

Małe ale dobre towarzystwo

W drugim procesie występuje, jako główny bohater Wacław Ja- niszewski, obok niego b. adwokat Wł. Grzeszczyński i trzy pomoc- nie szefy: Palus, Zośka Kował- czyński i Wł. Flak.

Janiszewski i Grzeszczyński oskarżeni są o szereg oszustw, któ- rych dopuścili się na kilkadziesiąt osób, obciążając je różno- rodnie, przeważnie od dozoru domu. Od każdej z tych osób po- bliżli kaucję, dochodzące do 1000 zł. Specem był Janiszewski, który przedstawiał się jako oso- bistość b. wpływową i administrator kilku nieruchomości. Grzeszczyński pełnił linijkę doradcy przy- wocno ustosunkowanej „osobisto- ści”. Pozostała trójka pośredni- czyła w wynajdywaniu ofiar, lu- dzi ubogich, którzy ostatnio gęsto oddawali oszustom Janiszewski- m również pod pozorem małżeństwa wyłudzały pieniądze od kandyda- tek do stanu małżeńskiego.

Paczka oszustów działała bar-

Na lo. Krasinsie

PIĄTEK, 15 stycznia
6.30 Audycja poranna. 9.25 Kłosa Informacji. 7.50 Płyty. 8.00 Audycja dla szkół. 11.37 Sygnali czasu. 12.08 Koncert po- ludniowy. 12.40 Dziennik południo- wy. 14.00 Wiadomości gospodarcze. 14.05 Płyty. 15.00 Wiadomości gospo- darcze. 15.15 Koncert. 15.30 Płyty. 15.55 Działki jechać w świat? 16.00 życie kulturalne Krakowa. 16.10 Wła- darczyk i dżin. 16.15 Rozmowa z choremym. 16.30 Płoni murzyńska. 17.00 „Bez paszportu, bez wisi i bez pieniędzy”. 17.15 Koncert kornarok. 17.50 „Złoty kłosa”. 18.00 Pogodnie aktualna. 18.10 Rozmowa sportowa. 18.20 Recital śpiewacy. 18.50 Przeglad płyty rolniczej. 19.00 „Tarkus”. 19.20 „Z przedla no kra- ju”. 19.45 Płyty. 20.00 „Fortepian”. 20.15 Opera „Manon”. 20.25. 22.30 Słynnik. 22.45 Płyty.

Ze Śląska

Wybitny działacz Zw. Powstańców pod zarzutem zamordowania dziecka

Ogromne wrażenie wywaroła w powiecie poczytnymk arszawa- nie znanego działacza „Zw. Po- wstańców”, oraz „Związku Kato- lickich Młozów”, Ludwika Gólsza z Miednej, stojącego pod zarzutem zamordowania swego mielubiego dziecka.
W grudniu ub. roku znaleziono na cmentarzu w Cwiklicach zwłok- zmarłego noworodka. Docho- dzące wykazywały, że dziecko po- rzuceno żywe na cmentarzu, gdzie w nocny zmarło. Obecnie wykryto,

Procesy o oszustwo

Radosz wszedł w związku małżeń- skie z nauczycielką p. I. Z., po- tym pozostali ją i zamierzał po- stąpić inną kobietę. Za wyłudze- nie pieniędzy Radosz szeroko ba- wili w w Krakowie, przebywając w pierwszorzędnym lokalach. Na rozprawie opowiada o swojej przeszłości, bujnej w rozmiarze przygody, kolidując z prawem.

Repertuar

TEATR im. SŁOWACKIEGO.
Czwartek 14 I „Nieumprawiedliwio- na godność”.
W piątek pod kierunkiem reż. J. Karłowicza „Bursz” dramat Ju- liusza Kiedrzy, laureata konkursu literackiego I. K. C. Dramat ten, es- nudy na te życia w podkrakow- skiej, ukazuje się na scenie teatru im. J. Słowackiego w sobotę, dnia 16 b. m. PRAGMATY „BURZY” J. KIEDZY- KA NA PALACH ZERU
RA NA ŚRODĘ o godz. 19.30 Kra- kowska rozgłoszła P. R. nadto frag- menty aktu II-go „Burzy” J. Kiedzy- ki. Udział biorą pp. Sobiecha, Borna- towiec i Karłowicz. Audycja popra- da przemówienia autora.
TEATR „BAGATELA”: Rewia p. t. „Złoty karnawał” i film „Ra” na- sieni”
SZARY TEATR. Tola Korjan, do- szkolenia pleneracka, dyskusje, na- strajny charakterystycznych plone- nek, która w obecnym sezonie odpo- wiednie sukcesy w Niemczech, wystąpi z jednym wieczorem plone- nek i recytacji w niedzielę 17 b. m. w Starym Teatrze.
Fritz Kreisler, światowej sławy mistrz tonów skrzypcowych i słany kompozytor, który wśród najwy- szych artystycznych wirtuozy dzierży pal- kie pierwszeństwa, wystąpi z jedyn- ym koncertem w środę 20 b. m. w Starym Teatrze.